МБОУ  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА ЮРГИ»

Приказ
от 01.09.2022г. №179
О проведении противокоррупционных мероприятий
Приказываю:
1. Утвердить план по антикоррупционной деятельности в школе на 2022-2023 учебный год
2. Утвердить план по формированию антикоррупциоционного мировозрения среди педагогов и учащимися 2022-2023 учебный год.
3. Предупредить классных руководителей 1 – 11 классов о недопустимости незаконного сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения со стороны педагогических работников, органов самоуправления и родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств.
4. Предупредить педагогических работников о недопустимости оказания дополнительных платных услуг в учреждении .
5. Проинформировать всех работников школы о возможности привлечения к административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством.
[bookmark: _GoBack]6. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия»  83845141012,83845167573 по вопросам привлечения денежных средств родителей (законных представителей). Информацию о «телефоне доверия» разместить на информационном стенде.
7. Рабочей группе по противодействию коррупции проводить служебное расследование по всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Бурцева Л.А.